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I SHOQE|Rtlli , iv'lE PER(IJEGJESI TL KUFIZUAR
r< !il.IlORA 2021,;, shpk

Sot n:e date 07.01 .2021 idvrnije e njezete e nje), une ortaku i velem :

l. Ervin Nazif Zgjana, i Lir i l{;'zif:- it dhe lindur me i9.l[t.1979,ne Lushnie. dhe banues ne
Fier, me zotesi :e plote v,:prir. i i incletifikuar me nr H9l Al9076D bazuar ne ligjin 9901

rlate 14.04.20itB " Pertregtaret dhe shoqerite tregtare".

Vendosa

Te krii<rj shoqe rine ,l-',cergjegjesi te kufizuar : <SIBORA 2{121> shpk

Neni I
lllr [IiRTIMI U SHOQERISE

Shoqerine : <SIBOR.A-',:i.l'.2tr ,: shpk, e krijoj sipas llojit Shoqeri mr: prerlligglesi te
kufi;,,u,4: , ,,il<. tl emertuar : <SIBOfu\2021> shpk

Neni 2

li(tHErl (i,IltTJA E VEPRI MT.{[USE

a Shoqeria : ,i: SlBOIl,| ;10:l l;, sitrilrk do te veproje per r:rje periudhe kcifto:re t ae s,hume r;e'

10 vjet. Me verdim te, or-a :ut te 'retem.ky afat mund te jete,me i shkrrrter apc) mund te
zgSatet me tej

Ne.ni 3
ENtEIt't t,tt,[I ,DHE QENDRA ( Sll,IA )

Shoqeria : r< SIllORr\ '.2fi?,1,> s.hpl<, do te kete qendren (seline) e saj n:' adresen: Fier,
LagJja Kryen5;ritja e Fierit , ilr;geL Aulona, Godina nr.1 I

Neni 4
OTI IT,Id'tI I VEPRIMTARIIiT]

Obj,:kti rt,'lximtarise se :;hoqerise do te jete :

- Tregtia me pakir:e dhe shtLnrice e ,u',ikrrjve te ndryshem ushclimore, industriLrl" cletergjente et-i.

O
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Neni 5
IT. FIIE,(.}JtrMI JURIDIK.

- Ne te giithe territorin e r;ai n R,:prrbliken e Shqiperise. Shoqeria do te uclhehiqet nga
egiislacioni shqiptar ne fuci.

Te drejtat dhc cietyrimet " strc,.ierise dhe te ortakut te saj te percaktohen ne lrollesisht ne
Stat,irrn c1c i bashkengjitet ketij Akti.

Shoqeria gezon nrbrojtje dte sili.rrim ie plote ne perputhje rne legjislacionir shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprirnrarist'' s,: Shoqerise do te perdoren dispozitat ligiore rre firqi, dhe

kerkesat e pergjitherhme te k,rnt.ribiiitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozita.t perkatese te

Staturtit te Shoqates.
- Shoqeria 11ezon airrri,:rrn ligjor qe nga dita e negjistrimit te saj ne Q.K.B

Neni 6
K tiPlT,lLI I SHOQERISII

Kapitali baze i Shorlerise r'sh,.e .ne, leir. 100.000 Ieke, ( njeq,nd rnrje ) i beirahart,o rne l( nje)
kuote , me nga i00 000 leke (rj ':qind rnije)leke, teresisht prone e ortakut te .,'eterrr te

shoqerise Z ERVIN ZGJAIJh. l: :ila,: do te depozitohen ne banke pas rri:giisrrimit. ne QIIB
, si kapital themeltar i shcqe:rise : ,rSlBOR{, 2021> shpk,
- Kapitali i strcqerise io te rr .c,, ll?uhas ecurise se saj ekc,nomike , finan<:iare si dhe te

vendinreve qe do t,) rria.l: uno ortaku i vetem per ta rritur ate ne te ardhmen.
Ne rast vdekje.f r:1e ortakut te ','c{em te shoqerise, pasuria'r kalon trashe'5lirntare.,'e te mtj

sipas legjisla.:iorril. ne fuc1i ne Republiken e Shqiperise.

Neni 7

D illlll IMI I SHOQERISF.

Fillimisht shocleria do te udh,,:hiciet.. administrohet dhe drejtohet nga Adrninistratori i
shoqerise Z.Ervin Zgana , L.r,f riie' periudhe 5 (Pese) vjecare me te drejte
rizgjedhje, i ci i dc te jete d ejl"res; ligjor i saj, si dhe do te perfaqers,c;e, sho,lerine ne

marredheniet rrre ,:e .retet.

Krahas ecurise r;e'r,rprim.aiise r,: s.lro:,erise, une ortaku i vetem i saj do te r,endos:21;ierimin e
organeve te ndryshnre te dr"ejti:rr,i rilre te administrimit ekonc,mik .

Per cdo ceshtje pr:olesional: , sr .iu:'idike, ekonornike, teknike etj , shoqeria dr: te trngazhoje
sipas rastit ne ffrenFre te viiue,';)rnre ose te perl<oheshme duke punesuar rspe,cialiste sipas

legjislacionit ne [r:q: .



Neni 8
sIGt.RlNi[ ]i P'.{suRrsE tiE SHOQERISE

- Pasuria e shoqerise clo te sig,r:rchet ne Institutin e Sigurimeve te Repuhlikes si cihe ne

institute te tjera prilate el(z,st.ue;,,(:. apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne

tuqi .

- Masa e pasurisre r1e do te si1;r.r,'otret si dhe koha e sigurimit" te saj do te vencloset nga une
ortaku i shoqerise. .

Neni 9
Ll i.i:l,,.lfl[]IMI X SHOQERISE

- Rastet e likuidirnit te Shoqe:'is,r.' si dhe ai i mbarimit te alatit te aktit te 'fhemelimit te

Shoqerise, do te .ient; ato qe pasci \ir('hen ne legjislacionin ne luqi ne Republiken e Shqiperise .

Neni l0
Dtsil'( tlZ, l'l}\ TE PERGJITHSiIIIyIE

Ky akt per the'rnelimin e Sho:er;-.re ka si pjese te tij r:rlhe Statutin e Shoclerise i cili i
bashkengjitet dhe cle pozitcrl,et ;i ,a; dispozitave ligjore ne 1iu1i.

Ne rastet e lik'rj,lirrit perlunli rui:;r i.e Shoqerise ,sipas legjislacionit nl f'uc1i , pushon :;e

vepruari edhe k1z .Alrt - Themeli r:Li

. @,-ligj:ulr._$aqg.gilt.slllte-.i<SIBORA 202l> shpli, g

Qdo ndryshim apo setese qr: n:u,'rd li behet ketij Akti per'.'hemelimin e sz;i duhct te behet me

shkrim , te n,r:nr,lillruhei nga r.llr,3 ortaku i vetem shr:clerise dhe te rlepc,::itoltet si ne

dokumentat e shoqe'ise c1e mt,a rer, ne' Qendren e saj, ashtu s;i edhe ne Q.ll B.

Ky akt themelimi i s,hcqeris: u p'intr-ra ne kater kopje te barabarta dhe u t:enshkrua nga une

ortaku i vetem i shcqr:ri,;e, m,3'itlliil,;t ti-r lire dhe te plote.

O,I'IA I({i I Vf,TIiM I SHOQEFTISE

Ii:If.I'VIN ZGJANA


